[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__________________________________________________________________________

От 26.01.2022г.
№ 5-Р
«О предоставлении дополнительных
дней отдыха при вакцинации от новой

короновирусной инфекции (COVID-19)
В связи с прохождением вакцинации от COVID-19 по эпидемическим показаниям (из-за продолжающейся угрозы распространения новой коронавирусной инфекции), руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 17 сентября 1998 г. N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", пунктами 64-67 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней", приказом Минздрава России от 21 марта 2014 г. N 125н "Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям" (зарегистрировано в Минюсте России 25 апреля 2014 г. N 32115), Постановлением Главного государственного санитарного врача по Челябинской области от 8 октября 2021г. № 3 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Челябинской области по эпидемическим показаниям», Решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29 октября 2021 г., протокол № 9
РАСПОРЯЖАЮСЬ

1. Предоставлять дополнительные дни отдыха с сохранением заработной платы работникам администрации Октябрьского сельского поселения (далее - работникам) в день и следующий за днем прохождения вакцинации (каждой из ее частей) против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Дополнительные дни отдыха предоставлять по личному заявлению работника. Работники, воспользовавшиеся дополнительными днями отдыха, обязаны представить сертификат профилактической прививки от COVID-19.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на сайте Октябрьского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	А.П. Куплевацкий